
Generalforsamling tirsdag den 18. februar 2014 kl. 19.00 på Sct. Jacobi Skole 
på Pramstedvej 

 
Referat 
 

Udover bestyrelsen og suppleanterne var 4 medlemmer mødt. 
 

1. Valg af dirigent og referent 
Revisor Erik Mortensen blev valgt som dirigent og sekretær Poula Andreasen som re-
ferent. Der var ikke andre forslag. 

 
2. Fremlæggelse af bestyrelsens beretning 

Formand Hans-Erik Thomsen meddelte i sin beretning, at vi siden sidste generalfor-
samling havde haft 2 foredrag:  
 

Den 09.04.2013 havde vi foredrag ved Jørgen Mikkelsen fra Statens Arkiver om politi-
arkivalier. Dette foredrag foregik i Medborgerhuset, og der var 24 tilhørere. 

 
Den 17.09.2013 havde vi foredrag ved Anna Margrethe Krogh-Thomsen om Family 
Search, mormonernes store database. Hun havde lavet en vejledning på dansk, som 

man kunne købe. Ligeledes demonstrerede hun Photoshop, hvortil hun også havde 
lavet en vejledning, som kunne købes sammen med en CD. Også dette foredrag fore-

gik i Medborgerhuset, og der var 14 tilhørere. 
 
Derudover har vi haft både dag- og aftenmøder med forskellige korte oplæg. På grund 

af den dårlige internetforbindelse i Medborgerhuset er aftenmøderne flyttet til Sct. 
Jacobi Skole på Pramstedvej, hvor de indtil videre vil finde sted. Dagmøderne foregår 

fortsat i Dronningeværelset på Varde Gamle Rådhus. 
 

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse 
 Kasserer Carsten Michaelsen gennemgik regnskabet, som blev godkendt. Det balan-
cerer med en kassebeholdning på kr. 2.073, den samme som sidste år. 

 
4. Kassereren fremlægger budget og bestyrelsens forslag til kontingent for 

året 
Bestyrelsen foreslog uændret kontingent. 
 

5. Valg af medlemmer til bestyrelsen 
På valg er formand Hans-Erik Thomsen og kasserer Carsten Michaelsen. Begge mod-

tog genvalg.  
 
6. Valg af suppleanter til bestyrelsen 

Begge modtog genvalg, så Vibeke Hermann og Egon Sørensen blev genvalgt. Under 
dette punkt meddelte webmaster Inger Buchard, at hun pga. stort arbejdspres ønsker 

at udtræde af bestyrelsen med øjeblikkelig virkning. Bestyrelsen accepterede hendes 
ønske, og suppleant Vibeke Hermann trådte ind i bestyrelsen i hendes sted. Dirigent 
Erik Mortensen takkede hende for hendes store arbejde med at få gang i vores for-

ening. Vi har derefter kun 1 suppleant - Egon Sørensen for resten af året. Medlem Ni-
els Esbjærg tiltrådte som webmaster.  

 



7. Valg af revisor og revisorsuppleant 
Erik Mortensen blev genvalgt som revisor og Ole Nørskov som revisorsuppleant. 

 
8. Fastlæggelse af kontingent 
Kontingentet vedtoges uændret, nemlig 75 kr. om året. 

 
9. Behandling af indkomne forslag 

Der var ingen forslag indkommet. 
 
10: Eventuelt 

Der var forslag om foredrag, som ikke direkte relaterer sig til slægtsforskningen 
(f.eks. lokalhistorie, 1. verdenskrig etc.). Bestyrelsen mente, at dette ikke ligger i vort 

regi. Vi er en underafdeling af DIS-Danmark, som er en slægtsforskerforening, og 
som økonomisk understøtter vore foredrag om slægtsforskning.  
 

I øvrigt har bestyrelsen ved en spørgeskemaundersøgelse bedt medlemmerne om in-
put til aktiviteter, men desværre har vi fået ret få svar tilbage.  

 
Den 24.05.2014 har DIS-Danmark 25 års jubilæum, og de opfordrer til, at dette fejres 
lokalt på en eller anden måde. Her i Varde har vi foreløbigt aftalt med lokalarkivet, at 

de holder åbent og stiller sig til rådighed med information om, hvad arkivet indehol-
der. DIS-Danmark giver et tilskud på kr. 1000 til markedsføring, hvis vi vil annoncere, 

lave udstilling eller andet, som kunne være en måde at synliggøre vor forening.  
 
Desuden er vi åbne for samarbejde med andre foreninger.  

 
Dirigenten takkede for god ro og orden. Generalforsamlingen sluttede kl. 20.30. 


